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Utlåtande Rotel II (Dnr KS 2025/1389) 

Motion om att avbryta planarbetet på Myrberget i 
Bromma och ta fram åtgärder för att skydda grönskan 
 

Motion av Johan Paccamonti (M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Jan Valeskog 

Sammanfattning av ärendet 

Johan Paccamonti (M) har väckt en motion i kommunfullmäktige där det framförs att 
Myrberget är ett grönområde i Alvik med höga natur- och rekreationsvärden och att 
området är viktigt för Alviksskolans idrottsundervisning. Motionären framhåller att 
grönskan är hotad på grund av det detaljplanearbete som omfattar grönområdets norra 
delar längs Tranebergsvägen.  

Enligt motionären behöver grönområdet på Myrberget skyddas genom exempelvis 
naturreservat eller biotopskydd och pågående planarbete avbrytas.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, byggföretagen och Stockholms 
Handelskammare.  

Byggföretagen och Stockholms handelskammare har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret konstaterar att planförslaget utgör ett viktigt bidrag till att 
uppfylla stadens bostadsmål i ett kollektivtrafiknära läge. 

Exploateringsnämndens bedömning är att Myrberget, inom ramen för pågående 
planarbete, kan utvecklas på ett sätt som möjliggör bostadsbyggande samtidigt som 
viktiga gröna kvaliteter kan bevaras. 

Stadsbyggnadsnämnden betonar vikten av naturområden i hela staden, men anser att 
inriktningen för stadens arbete med formellt naturskydd i första hand bör fokusera på 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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den kommunala blågröna infrastrukturen av särskild betydelse för biologisk 
mångfald. 

Bromma stadsdelsnämnd anser att det mest fördelaktiga för såväl natur och miljö är 
om byggnation kan ske på hårdgjorda ytor i första hand. Dessa är dock begränsade 
och en avvägning behöver då göras. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Planområdet är utpekat i översiktsplanen för blandad stadsbebyggelse och 
kollektivtrafiknära utveckling mellan Ulvsunda och Traneberg. Inom 
detaljplaneprocessen görs avvägningar mellan bostadsbehov, naturvärden, 
barnperspektiv och rekreation genom utredningar och samråd. 

Naturvärdesinventeringarna visar främst påtagliga naturvärden (klass 3) och mindre 
delar med högre värden (klass 2). Området ingår inte heller i stadens särskilt viktiga 
blågröna infrastruktur för biologisk mångfald. Efter samrådet har planförslaget 
bearbetats för att minska intrånget i naturmarken, bevara fler träd och minska behovet 
av bergschakt. Naturvärden ska även kompenseras genom grönkompensation. En 
barnkonsekvensanalys tas fram inför granskningen och dialog förs med Alviksskolan 
om vilka delar av området som är viktigast att bevara för skolans verksamhet. 

Projektet bedöms vara viktigt för bostadsförsörjningen genom nya hyresrätter i 
kollektivtrafiknära läge samt sex bostäder enligt LSS och/eller SoL. Stockholm har 
sedan lång tid tillbaka en betydande bostadsbrist, samtidigt som det även råder 
underskott på bostäder med särskild service enligt LSS. Projektet bedöms därför bidra 
till att möta både behovet av nya bostäder och behovet av fler LSS-bostäder i staden. 

Detaljplaneprocessen är uppdelad i flera steg och bygger på insyn, utredning och 
dialog. Efter beslut om planstart genomförs utredningar kring exempelvis 
naturvärden, kulturmiljö, dagvatten, buller, tillgänglighet och markförhållanden. 
Bullernivåer kommer att analyseras och utvärderas enligt samma krav och riktlinjer 
som gäller för andra boendemiljöer. Därefter följer samråd och granskning där 
boende, myndigheter och föreningar ges möjlighet att lämna synpunkter innan planen 
slutligen kan antas politiskt. Under hela processen kan förändringar göras i 
planförslaget utifrån inkomna synpunkter och resultat från utredningarna. Processen 
är demokratisk och transparent och syftar till att säkerställa att olika intressen vägs 
samman på ett balanserat sätt. 

Jag anser därför att staden bör fullfölja arbetet med att pröva platsens lämplighet 
inom ramen för den pågående planprocessen, där frågor om buller, naturvärden och 
markförhållanden utreds enligt gällande lagstiftning.  

Bilaga 

Motion om att avbryta planarbetet på Myrberget i Bromma och ta fram åtgärder för 
att skydda grönskan, dnr KS 2025/1389-1 
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Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa Hedin 
(alla M) enligt följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen. 

2. Att uppdra till stadsbyggnadsnämnden att avbryta planarbetet kopplat till 
nybyggnationen utmed Tranebergsvägen. 

3. Att därutöver anföra  

Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden som stor betydelse 
för rekreationsmöjligheterna i området. Det är inte bara ett värdefullt grönområde för 
alla som bor i närområdet, det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans 
idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö.  

Denna grönska är dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet 
med byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan planeras för en 
storskalig byggnation på den plats som i dag upptas av SL depån vilket ligger i 
närheten. Ytterligare lite längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom ramen 
för Alviks Strand. Den byggnation som planeras i närområdet är dessutom tänkt att 
huvudsakligen genomföras på redan hårdgjord mark vilket minskar de projektens 
ingrepp i närliggande grönområden.  

Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats av att 
grönområden runtom i stadsdelen ersätts med mer eller mindre genomtänkt 
byggnation. Vi behöver ett nytt perspektiv i Bromma. Att bygga på redan hårdgjord 
mark bör vara huvudregel i Bromma för att kunna bevara Brommas grönområden. I 
ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver skyddas och det 
aktuella planarbetet bör avbrytas. I samband med samrådet har det dessutom 
inkommit omfattande kritik mot den planerade ny bebyggelsen utmed 
Tranebergsvägen. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 17 juni 2026 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M) 
som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att i första hand uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att ta fram en 
barnkonsekvensanalys för planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed 
Tranebergsvägen  

2. Att i andra hand uppdra till stadsbyggnadsnämnden att avbryta planarbetet  

3. Att därutöver anföra: 

Planförslaget för Myrberget syftar till att möjliggöra nya bostäder längs 
Tranebergsvägen. Samtidigt innebär förslaget ett intrång i ett parkområde med 
rekreationsvärden, som i dag nyttjas av närboende och Alviksskolans elever. Av 
samrådsredogörelsen framgår att de under samrådet inkomna synpunkterna i stor 
utsträckning rört barnperspektivet.  

Mot denna bakgrund är det anmärkningsvärt att den barnkonsekvensanalys som 
stadsbyggnadsnämnden efterfrågade i startskedet ännu inte redovisas, utan avses tas 
fram först inför granskningsskedet. En barnkonsekvensanalys är ett centralt 
beslutsunderlag för att kunna göra en väl avvägd bedömning mellan motstående 
intressen. Tills barnkonsekvens är klar kan Centerpartiet inte rösta för planarbetet och 
bifaller därför motionen.  

  



 

5 (14) 

Ärendet 

Johan Paccamonti (M) har väckt en motion i kommunfullmäktige där det framförs att 
Myrberget är ett grönområde i Alvik med höga natur- och rekreationsvärden och att 
området är viktigt för Alviksskolans idrottsundervisning. Motionären framhåller att 
grönskan är hotad på grund av det detaljplanearbete som omfattar grönområdets norra 
delar längs Tranebergsvägen.  

Enligt motionären behöver grönområdet på Myrberget skyddas genom exempelvis 
naturreservat eller biotopskydd och pågående planarbete avbrytas.  

Motionären anser att grönområden i Bromma under en längre tid tagits i anspråk för 
ny bebyggelse och framhåller behovet av ett förändrat synsätt där huvudregeln bör 
vara att bygga på redan hårdgjord mark för att kunna bevara Brommas grönområden.  

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:  

• Att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen avbryts. 

• Att berörda förvaltningar i Stockholm stad får i uppdraget att ta fram förslag 
på hur grönområdet på Myrberget kan få starkast möjliga skydd för att 
förhindra framtida förtätning. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, byggföretagen och Stockholms 
Handelskammare.  

Byggföretagen och Stockholms handelskammare har inte inkommit med svar. 

Innehållsförteckning 

Stadsledningskontoret ................................................................................3 

Stadsbyggnadsnämnden ............................................................................6 

Bromma stadsdelsnämnd ...........................................................................7 

Reservationer m.m. ....................................................................................9 

 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 april 2026 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Planområdet är i översiktsplanen utpekat för blandad stadsbebyggelse där omfattande 
komplettering föreslås. Möjligheterna till stadsutveckling längs de stråk som binder 
samman Ulvsunda och Traneberg lyfts särskilt fram.  
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Detaljplaneprocessen är det lagreglerade verktyget för att pröva avvägningar mellan 
olika allmänna och enskilda intressen. Inom ramen för planarbetet genomförs 
utredningar av bland annat naturvärden, barnperspektiv, buller, trafik och rekreation. 

Staden arbetar aktivt med att skydda värdefulla grönområden genom exempelvis 
naturreservat och biotopskydd. Frågan om formellt skydd för ett område behöver 
baseras på en samlad bedömning av dess naturvärden, funktion i den gröna strukturen 
samt stadens samlade mark- och bostadsbehov.  

Det aktuella området ingår inte i stadens blågröna infrastruktur av särskild betydelse 
för biologisk mångfald (ESBO). Delar av planområdet utgör ett spridningssamband 
för vedlevande insekter, vars totala konnektivitet inte bedöms försämras till följd av 
planförslaget. Områdets barrskogsnätverk bedöms vara för begränsat i omfattning för 
att fungera som livsmiljö för barrskogsmesar. Den naturvärdesinventering som togs 
fram i samband med planprogrammet för Alvik år 2016, anger att Myrberget 
huvudsakligen har påtagligt naturvärde (klass 3) och mindre delar med höga 
naturvärden (klass 2). Dessa naturvärdesobjekt omfattar sammanlagt cirka 2,4 hektar. 
Den naturvärdesinventering som har genomförts för det aktuella planområdet 
bedömer att området har påtagligt naturvärde (klass 3).  

Stadsledningskontoret konstaterar att Myrberget, utifrån den urvalsprocess för 
naturskydd som tagits fram inom ramen för policyn för skydd av natur under 2025, 
inte bedöms vara ett område som prioriteras för formellt skydd. 

Stadsledningskontoret konstaterar även att planförslaget utgör ett viktigt bidrag till att 
uppfylla stadens bostadsmål i ett kollektivtrafiknära läge. Bostäderna avses upplåtas 
med hyresrätter vilket bidrar till en jämnare fördelning mellan olika upplåtelseformer 
i stadsdelen Alvik. Planförslaget möjliggör även sex lägenheter i gruppbostad enligt 
LSS och/eller SoL vilket är i linje med stadens boendeplan. Vidare bedöms 
planförslaget bidra till ett tryggare och mer attraktivt gaturum och stärkt service i 
området. Planförslaget ska säkerställa allmänhetens fortsatta tillgång till Myrberget 
från Tranebergsvägen.  

Detaljplanen var på samråd hösten 2025 och stadsbyggnadsnämnden bearbetar nu 
förslaget inför granskning och förändringarna kommer att innebära att en mindre del 
av naturmarken tas i anspråk, att fler träd kan bevaras och att behovet av bergschakt 
minskar samt att naturvärden avses kompenseras. En barnkonsekvensanalys avses tas 
fram inför granskning av detaljplanen. Inom ramen för planarbetet har en dialog med 
skolan inletts för att klarlägga hur de använder Myrberget i sin verksamhet och vilka 
ytor om är särskilt viktiga att bevara.  

Med hänsyn till ovanstående anser stadsledningskontoret att det inte finns anledning 
att ge förvaltningarna i uppdrag att ta fram förslag på skydd för grönområdet på 
Myrberget.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att Motion om att avbryta planarbetet på Myrberget i Bromma och ta fram 
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åtgärder för att skydda grönskan av Johan Paccamonti (M) besvaras med hänvisning 
till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Exploateringsnämnden 

Exploateringsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2026 följande. 
1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 27 mars 2026 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Exploateringsnämnden beslutade den 11 maj 2023 att träffa markanvisningsavtal och 
begära stadsbyggnadsnämnden upprätta detaljplan för området. Den 14 november 
2023 togs inriktningsbeslut på delegation för projektet Tranebergsvägen. 

Exploateringskontoret har, tillsammans med berörda förvaltningar, bedömt området 
vid Myrberget utmed Tranebergsvägen som lämpligt för bostadsbebyggelse i form av 
flerbostadshus. Bostäderna avses upplåtas med hyresrätt, vilket bidrar till en jämnare 
fördelning mellan olika upplåtelseformer i stadsdelen Alvik. Planförslaget möjliggör 
även sex lägenheter i gruppbostad enligt LSS och/eller SoL vilket är i linje med 
stadens boendeplan. Platsen ligger i ett attraktivt och kollektivtrafiknära läge och 
bedöms kunna bidra till stadens bostadsmål på ett ändamålsenligt sätt. Planarbetet 
syftar till att pröva förutsättningarna för bebyggelse samtidigt som hänsyn tas till 
platsens naturvärden, rekreationsfunktioner och närliggande verksamheter. 

Planprocessen är det lagreglerade verktyget för att just pröva avvägningar mellan 
olika allmänna och enskilda intressen. Inom ramen för planarbetet genomförs 
utredningar av bland annat naturvärden, barnperspektiv, buller, trafik och rekreation. 

Samrådet är en central del av processen och ger boende, verksamheter och andra 
berörda möjlighet att framföra synpunkter, vilka beaktas i det fortsatta arbetet. 

Staden arbetar aktivt med att skydda värdefulla grönområden genom exempelvis 
naturreservat och biotopskydd. Frågan om formellt skydd för ett område behöver 
baseras på en samlad bedömning av dess naturvärden, funktion i den gröna strukturen 
samt stadens samlade mark- och bostadsbehov. Exploateringskontorets bedömning är 
att Myrberget, inom ramen för pågående planarbetet, kan utvecklas på ett sätt som 
möjliggör bostadsbyggande samtidigt som viktiga gröna kvaliteter kan bevaras. 

Mot denna bakgrund menar kontoret att det inte är motiverat att avbryta planarbetet 
eller att ge berörda förvaltningar i uppdrag att utreda ett särskilt skydd för området. I 
pågående planarbete prövas både bebyggelsens omfattning och utformning samt hur 
natur- och rekreationsvärden bäst tas till vara. 



 

8 (14) 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2026 följande. 
1. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen.  
2. Stadsbyggnadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Reservation av Johan Nilsson m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Reservation av Mats Johnsson (SD), se Reservationer m.m. 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 mars 2026 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Planområdet är i översiktsplanen utpekat som ett område för blandad 
stadsbebyggelse, där omfattande komplettering föreslås. Möjligheterna till 
stadsutveckling längs de stråk som binder samman Ulvsundas och Tranebergs 
enklaver lyfts särskilt fram. 

Planförslaget bedöms utgöra ett viktigt bidrag till att uppfylla stadens bostadsmål i ett 
kollektivtrafiknära läge. Bostäderna avses upplåtas med hyresrätter, vilket bidrar till 
en jämnare fördelning mellan hyresrätt och bostadsrätt/äganderätter i stadsdelen 
Alvik. Planförslaget svarar även mot ett identifierat behov i stadens boendeplan 
genom att möjliggöra sex lägenheter i gruppbostad enligt LSS och/eller SoL. Vidare 
bedöms planförslaget bidra till ett tryggare och mer attraktivt gaturum genom entréer 
mot Tranebergsvägen och en kommersiell hörnlokal som kan stärka servicen i 
området. Planförslaget säkerställer allmänhetens fortsatta tillgång till Myrberget från 
Tranebergsvägen. 

Planen var på samråd mellan 23 september och 3 november 2025. De synpunkter som 
inkom under samrådet berörde främst barnperspektivet, natur- och rekreationsvärden 
samt frågor kopplade till sprängning och genomförande. Kontoret delar inte 
bedömningen att planarbetet bör avbrytas, utan föreslår att planförslaget revideras och 
ställs ut för granskning. 

För att bättre anpassa bebyggelsen till rådande natur- och terrängförhållanden föreslås 
bebyggelsen utformas med suterränglösningar, samtidigt som privata uteplatser mot 
naturmarken utgår. Förändringarna innebär att en mindre del av naturmarken tas i 
anspråk, att fler träd kan bevaras och att behovet av bergschakt minskar. 
Kvartersmarkens omfattning reduceras, vilket minskar intrånget i allmän parkmark. 
Inom projektet kommer naturvärden att kompenseras genom planerad 
grönkompensation. 

Åtgärderna bedöms som positiva ur ett barnperspektiv, då naturmarksområdet 
används av Alviksskolan. En dialog med skolan har inletts för att klarlägga hur de 
använder Myrberget i sin verksamhet och vilka ytor om är särskilt viktiga att bevara. 
En barnkonsekvensanalys kommer att tas fram inför granskning av detaljplanen. 
Kontoret har valt att invänta samrådet innan framtagandet av 
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barnkonsekvensanalysen, för att kunna ta tillvara inkomna samrådssynpunkter som en 
del av underlaget i arbetet. 

Området ingår inte i stadens blågröna infrastruktur av särskild betydelse för biologisk 
mångfald (ESBO). Delar av planområdet utgör ett spridningssamband för vedlevande 
insekter, vars totala konnektivitet inte bedöms försämras till följd av planförslaget. 
Områdets barrskogsnätverk bedöms vara för begränsat i omfattning för att fungera 
som livsmiljö för barrskogsmesar. I samband med planprogrammet för Alvik togs en 
naturvärdesinventering fram år 2016, vilken anger att Myrberget huvudsakligen har 
påtagligt naturvärde (klass 3) och mindre delar med höga naturvärden (klass 2). Dessa 
naturvärdesobjekt omfattar sammanlagt cirka 2,4 hektar. Den naturvärdesinventering 
som har genomförts för det aktuella planområdet bedömer att området har påtagligt 
naturvärde (klass 3). 

Baserat på den urvalsprocess för naturskydd som finns framtagen inom ramen policyn 
för skydd av natur, och som kontoret har arbetat med under 2025, bedömer kontoret 
att Myrberget inte utgör ett område som är prioriterat för ett formellt skydd. 

Kontoret betonar vikten av naturområden i hela staden, men anser att inriktningen för 
stadens arbete med formellt naturskydd i första hand bör fokusera på den kommunala 
blågröna infrastrukturen av särskild betydelse för biologisk mångfald. 

Bromma stadsdelsnämnd 

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 mars 2026 
följande. 

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder 
det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Mattias Keresztesi m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Reservation av Stefan Ennerfelt (L), se Reservationer m.m. 

Reservation av Lena Preutz (SD), se Reservationer m.m. 

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 25 februari 2026 har i 
huvudsak följande lydelse. 

I översiktsplan för Stockholm (antagen av kommunfullmäktige i februari 2018) talar 
staden om hur bebyggelse samt mark- och vattenanvändning kan utvecklas på lång 
sikt. Utifrån denna arbetar sedan berörda nämnder och förvaltningar i staden med 
stadsutveckling. I en rapport från stadsrevisionen 2023 om biologisk mångfald i 
stadsbyggnadsprocessen framgår att staden har ett tydligt mål för att skydda och 
stärka den biologiska mångfalden. Granskningen visar att den biologiska mångfalden 
får viss uppmärksamhet i stadens plan- och exploateringsprocess, men att det finns 
målkonflikter mellan biologisk mångfald och bostadsproduktion. Det finns ingen 
uttalad rangordning mellan kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål. 
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Det aktuella detaljplaneförslaget för del av fastigheten Alvik 1:1 m.fl. vid 
Tranebergsvägen var på samråd under hösten 2025. Stadsdelsnämnden yttrande sig då 
i egenskap av remissinstans, i ett ärende med diarienummer BRO 2025/447. Park- 
och naturområdet där Myrberget ingår finns utpekat i parkplan för Bromma där målet 
är att bevara naturvärden och funktion som grönskande barriär mellan områden. 
Vidare finns potential för att utvecklas till ett inbjudande område med skogskaraktär 
med aktivitet- och vistelsevärden. 

Av den naturvärdesinventering som tagits fram i samband med detaljplanearbetet 
framgår att områdets huvudsakliga naturvärden hänger samman med ädellövskogen 
med ek, och de gamla tallar som finns i inventeringsområdets östra del. Ek är en 
nyckelart för biologisk mångfald och ädellövskogen ingår i en grön infrastruktur av 
närbelägna ädellövskogar. Även tallskogen ingår i en utpekad grön infrastruktur av 
barrskogsområden i Stockholms stad. 

Med detta sagt ligger det inte inom stadsdelsförvaltningens uppdrag att avgöra vilka 
områden som bör bebyggas eller inte. Förvaltningen anser att det mest fördelaktiga 
för såväl natur och miljö är om byggnation kan ske på hårdgjorda ytor i första hand. 
Dessa är dock begränsade och en avvägning behöver då göras. Att skydda 
grönområdet på Myrberget genom att inrätta exempelvis ett naturreservat eller 
biotopskyddsområde är det kommunfullmäktige som beslutar om med stöd av 7 kap. 
4 § miljöbalken. Det är sedan stadsdelsförvaltningen som förvaltar och sköter 
området utifrån beslutad skötselplan. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och översänder det 
till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Reservationer m.m. 

Exploateringsnämnden 

Reservation av Dennis Wedin m.fl. (alla M) 

1. Att tillstyrka motionen.  
2. Att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen avbryts.  
3. Att därutöver anföra följande:  

Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden som stor betydelsen 
för rekreationsmöjligheterna i området. Det är inte bara ett värdefullt grönområde för 
alla som bor i närområdet, det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans 
idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö.  

Denna grönska är dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet 
med byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan planeras för en 
storskalig byggnation på den plats som i dag upptas av SL depån vilket ligger i 
närheten. Ytterligare lite längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom ramen 
för Alviks Strand. Den byggnation som planeras i närområdet är dessutom tänkt att 
huvudsakligen genomföras på redan hårdgjord mark vilket minskar de projektens 
ingrepp i närliggande grönområden.  

Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats av att 
grönområden runtom i stadsdelen ersätts med mer eller mindre genomtänkt 
byggnation. Vi behöver ett nytt perspektiv i Bromma. Att bygga på redan hårdgjord 
mark bör vara huvudregel i Bromma för att kunna bevara Brommas grönområden. I 
ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver skyddas och det 
aktuella planarbetet bör avbrytas. I samband med samrådet har det dessutom 
inkommit omfattande kritik mot den planerade ny bebyggelsen utmed 
Tranebergsvägen 

Stadsbyggnadsnämnden 

Reservation av Johan Nilsson m.fl. (alla M) 

1. Att tillstyrka motionen.  
2. Att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen avbryts.  
3. Att därutöver anföra följande: 

Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden som stor betydelsen 
för rekreationsmöjligheterna i området. Det är inte bara ett värdefullt grönområde för 
alla som bor i närområdet, det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans 
idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö. 
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Denna grönska är dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet 
med byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan planeras för en 
storskalig byggnation på den plats som i dag upptas av SLdepån vilket ligger i 
närheten. Ytterligare lite längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom ramen 
för Alviks Strand. Den byggnation som planeras i närområdet är dessutom tänkt att 
huvudsakligen genomföras på redan hårdgjord mark vilket minskar de projektens 
ingrepp i närliggande grönområden. 

Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats av att 
grönområden runtom i stadsdelen ersätts med mer eller mindre genomtänkt 
byggnation. Vi behöver ett nytt perspektiv i Bromma. Att bygga på redan hårdgjord 
mark bör vara huvudregel i Bromma för att kunna bevara Brommas grönområden. I 
ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver skyddas och det 
aktuella planarbetet bör avbrytas. I samband med samrådet har det dessutom 
inkommit omfattande kritik mot den planerade ny bebyggelsen utmed 
Tranebergsvägen 

Reservation av Mats Johnsson (SD) 

Att avslå kontorets förslag samt att därutöver anföra följande:  

Sverigedemokraterna har länge drivit frågan om att skydda grönskan vid 
Tranebergsvägen. Det är glädjande att fler partier har samma inställning. Speciellt 
med tanke på att det pågår planering för en omfattande utbyggnad vid de nuvarande 
spårvägshallarna är det extra viktigt att skydda den lilla grönska som finns kvar i 
området. 

Bromma stadsdelsnämnd 

Reservation av Mattias Keresztesi m.fl. (alla M) 

Att bifalla motionen och utöver det ange:  

Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden som stor betydelsen 
för rekreationsmöjligheterna i området. Det är inte bara ett värdefullt grönområde för 
alla som bor i närområdet, det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans 
idrottslektioner där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö. 

Denna grönska är nu dock hotad. 

Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet med byggnation utmed 
Tranebergsvägen. Detta trots att det redan planeras för en storskalig byggnation på 
den plats som i dag upptas av SL-depån vilket ligger i närheten. Ytterligare lite längre 
bort planeras en omfattande bebyggelse inom ramen för Alviks Strand. 

Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats av att 
grönområden runtom i stadsdelen ersätts med mer eller mindre genomtänkt 
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byggnation. Vi behöver ett nytt perspektiv i Bromma. I stället för att leta efter 
grönområden att bebygga så behöver vi nu fokusera på att skydda våra grönområden. 
Inte minst då S, V och MP i stadshuset särskilt pekat ut Bromma som ett område där 
grönområden ska rivas upp för att ersättas av storskalig byggnation. Att bygga på 
redan hårdgjord mark bör vara huvudregel i Bromma för att kunna bevara Brommas 
grönområden. 

I ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver skyddas och det 
aktuella planarbetet bör avbrytas. I samband med samrådet har det dessutom 
inkommit omfattande kritik mot den planerade ny bebyggelsen utmed 
Tranebergsvägen. Det bör även ses över hur grönområdet kan ges ett starkare skydd 
för att undvika att nya hot mot Myrberget uppstår i framtiden. 

I Bromma finns redan tre naturreservat samt att ett antal biotopskyddsområden har 
inrättats i stadsdelen, exempelvis i Olovslund samt Nockebyhov. Att inrätta ett 
liknande skydd för Myrberget bör utredas skyndsamt. Berörda förvaltningar i staden 
– exempelvis stadsdels-förvaltningen, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret 
samt miljöförvaltningen – bör därför få i uppdrag att ta fram förslag på hur det 
aktuella grönområdet kan få starkast möjliga skydd. 

I ljuset av att allt detta och i medborgardialoger, bland annat här i Bromma 
Stadsdelsnämnd, är det uppenbart för oss att grönskan på Myrberget och de andra 
värden som beskrivits ovan behöver skyddas och det aktuella planarbetet bör 
avbrytas. 

Med anledning av ovanstående föreslog vi i nämnden i november 2025 att planarbetet 
kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen mot parken avbryts och vi 
reserverade oss även emot majoritetens förslag till beslut. 

Reservation av Stefan Ennerfelt (L) 

Att bifall motionen och utöver det ange:  

Myrberget är ett grönområde i Alvik med höga naturvärden. Platsen är även av stor 
betydelse för rekreationsmöjligheterna i området. Samtidigt är Alviksskolan en av 
Stockholms största grundskolor med över 1000 elever inkl. hörselklasser. Myrberget 
används dagligen i undervisningen i idrott- och hälsa. Där hålls lektioner med 
friluftslivspass, lättare orientering, gymnastik, lära om allemansrätten m.m. 

Fritidsverksamheten i området gör ofta utflykter till Myrberget och arrangerar olika 
lekar samt ibland picknick. Barnen får röra sig i skogsmiljö vilket flertalet studier 
vittnar om är väsentligt för både fysisk och psykisk hälsa. Ytorna är mycket slitna och 
behöver rustas upp, även tillgången på spontanaktivtetsytor bör ses över. Med den 
kommande byggnationen vid depåområdet kommer trycket på grönområdet att öka 
markant. 
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Sammantaget är Myrberget inte bara ett värdefullt grönområde för alla brommabor i 
närområdet, det är en viktig plats för Alviksskolans idrottslektioner där elever i alla 
åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö. 

Denna grönska är nu dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta 
grönområdet med byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan 
planeras för en storskalig byggnation på en plats som i dag upptas av SL-depån vilket 
ligger i närheten. Ytterligare lite längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom 
ramen för Alviks Strand. 

I ljuset av att allt detta blivit allt tydligare i medborgardialoger, bland annat här i 
Bromma Stadsdelsnämnd, är det uppenbart för oss att grönskan på Myrberget och de 
andra värden som beskrivits ovan behöver skyddas och det aktuella planarbetet bör 
avbrytas. Med anledning av ovanstående föreslog vi i nämnden i november 2025 att 
att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen mot parken 
avbryts och vi reserverade oss även emot majoritetens förslag till beslut. 

Reservation av Lena Preutz (SD)  

1. Att tillstyrka motionen.  
2. Att därutöver anföra följande: 

Längs Tranebergsvägen vill vänsterstyret skövla skogsområdet väster om 
Alviksskolan för att möjliggöra nya hyreskomplex. Myrberget, som platsen kallas, är 
en ovärderlig grön oas som ger både barn och vuxna möjlighet till rekreation, trygg 
lek och naturupplevelser mitt i vardagen. Naturområdet utgör en integrerad del av 
Alviksskolans skolgård där eleverna har lektioner i flera ämnen. Därtill finns en flitigt 
använd stig som elever, föräldrar och personal använder för att gena på vägen till och 
från skolan, vilket ger en naturskönare och säkrare skolväg än den i rusningstid hårt 
trafikerade Tranebergsvägen. 

Precis nedan skogsområdet ligger Alviksdepån där 400 bostäder, kontor och 
verksamheter planeras, vilket, om det görs rätt, går att sympatisera med. Men frågan 
blir då hur vettigt det är att även exploatera detta skogsområde med höga naturvärden 
samtidigt som området väntas få många nya invånare som även de har behov av nära 
natur och rekreation? Vi menar i stället att de väntade nya invånarna ytterligare sätter 
fingret på behovet av att bevara Myrberget intakt. 

Trots stora lokala protester och höga naturvärden var Sverigedemokraterna det enda 
partiet som röstade nej till planerna vid Stadsbyggnadsnämndens möten den 30 
november 2023 och 7 november 2024. Efter lokalt kampanjande och politisk press är 
det glädjande att fler partier har anslutit i motståndet. Moderaternas motion ligger helt 
i linje med Sverigedemokraternas tidiga ställningstaganden mot denna föreslagna 
skövling och vi tillstyrker den. 
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